

Kære forældre på Søndersøskolen

Så nåede vi frem til sommerferien, og den sidste tid af skoleåret 21-22 har heldigvis ikke stået i skyggen af corona.

Det er tid til en sommerhilsen, hvor jeg vil fortælle jer lidt om, hvad der er sket på skolen i den seneste tid, om et nyt vurderings- og bedømmelsessystem i folkeskolen, konstitueringen af den nye skolebestyrelse og lidt om hvad der venter jeres børn i det kommende skoleår. Derudover er der et par praktiske oplysninger med datoer for forældremøder samt sidste og første skoledag. Håber I vil læse med.

## Et kort tilbageblik på de sidste måneder af dette skoleår

I børnemiljøet har vi genindført **de fysiske morgensamlinger**, hvor der synges sange fra den danske sangskat, læres rytmer og fremføres forskellige indslag fra klasser eller enkelte elever. Der er også indslag fra vores genetablerede **børnekor**, der i løbet af den sidste tid har optrådt på bl.a. Bymidten og i Tivoli.



Der arbejdes med flere innovative og kreative projekter på de forskellige årgange, hvor der bl.a. har været fokus på robotter, krible-krable dyr og danske dyr.

Vores 4. klasser har sået, luet og passet skolehaverne i vores årligt tilbagevendende **haver-til-maver projekt**, så vi er klar til at høste

på den anden side af ferien. Pas godt på haverne imens vi er væk.

I ungemiljøet har det været året, hvor vi har kickstartet vores **Søndersø Live**, som danner rammen om ungemiljøets samlinger. Her samles eleverne til en form for talkshow, hvor udvalgte lærere og elever er værter for en samling med musiske indslag, aktuelle indslag med interviews samt gæsteoptrædere.

På 6.årgang har eleverne netop fået deres valgfagshold at vide og er ved at gøre klar til at rykke over i bygning D, hvor de skal bo i de sidste tre år af deres skoletid.

På vores 7. årgang har der været stor fokus på at ryste de tre nye klasser sammen, som vi har etableret på baggrund af en klassesammenlægning. Grundet et skævt fordelt elevantal på tværs af de fire klasser, som udfordrede sammenhængskraften i flere af elevgrupperne, traf skolens ledelse i samarbejde med skolebestyrelsen en beslutning om at lave tre nye klasser på årgangen. Lærerne har arbejdet grundigt og ihærdigt med at etablere tre gode og homogene klasser.

8. årgang har traditionen tro haft besøg af Slagteriskolen og tilberedt en hel gris, og sidst men ikke mindst, så er vores 9. årgang kommet godt igennem deres afgangseksamener, og vi har netop fejret deres dimission. Vi ønsker eleverne på 9. årgang al mulig held og lykke fremover, og vi takker alle forældrene for samarbejdet.



Det blev også skoleåret, hvor vi har fået etableret en **nest-klasse på 0. årgang** på Søndersøskolen. I en Nest-klasse går 12 elever fra skolens almindelige børnehaveklasseårgang sammen med 4 børn med diagnoser inden for autismespektret. I Nest-klassen tilrettelægges undervisningen efter specialpædagogiske principper med bl.a. co-teaching, tydelige strukturer og et stærkt visuelt understøttende læringsmiljø. Vi står på et stærkt fundament af viden og erfaringer med dette, og nu kan vi bygge endnu mere ekspertise ovenpå, som på sigt kommer alle skolens elever til gavn og glæde.

Vores **nyetablerede læseunivers** for vores ordblinde elever på 4. og 5. klassetrin melder tilbage om rigtige gode erfaringer efter det første år, og vi ser frem til at arbejde videre med at blive en endnu mere ordblindevenlig folkeskole i kommende skoleår.



## Ny skolebestyrelse

Skolebestyrelsesvalget 2022 er foregået ved fredsvalg, og den 14. juni konstituerede den nye bestyrelse sig. Christian Riise fortsætter som formand, og Lars Bech fortsætter som næstformand. I kan se oversigten over bestyrelsens medlemmer via linket:

<https://soendersoeskolen.furesoe.dk/samarbejde-med-foraeldre/skolebestyrelsen/>

## Den nationale trivselsundersøgelse

Alle klasser har deltaget i den nationale trivselsundersøgelse, og I vil høre om resultatet samt handleplanen for jeres barns klasse på det første forældremøde efter sommerferien.

## Forældremøder i skoleåret 22/23

0.årgang: Den 16. august

1.årgang: Den 8. september

2. årgang: Den 30. august

3.årgang: Den 20. september

4. årgang: Den 11. august

5. årgang: Den 13. september

6. årgang: Den 1. september

7.årgang: Den 25. august

8. årgang: Den 6. september

9. årgang: Den 22. september

Møderne i 0-3. klasse er fra kl. 17.15-19.15

Møderne i 4.-9. klasse er fra kl. 17-19

## Folketinget har vedtaget et nyt bedømmelsessystem

Folkeskoleforligskredsen indgik en aftale i efteråret med henblik på at bidrage til en stærkere evalueringskultur i folkeskolen.

De nye initiativer og værktøjer tages løbende i brug fra skoleåret 2022/23 til 2026/27, og følgende initiativer træder i kraft fra skoleåret 2022/23:

- Folkeskolens Nationale Overgangstest (i skoleårene 2022/23 til 2025/26) – de erstatter alle de nationale test. Overgangstestene skal fungere indtil de

nationale færdighedstest er klar til brug i skoleåret 26/27.

- Risikotest for ordblindhed for udvalgte elever senest i 1. klasse
- Meddelelsesbog til dialog mellem skole og hjem – erstatter elevplanen. Der er en kommunal arbejdsgruppe i gang med at lave principper for denne for skolerne i Furesø kommune. Vi vender således tilbage med mere information om dette.
- Ændring af uddannelsesparathedsvurderingen (UPV)
- Skoleudviklingsamtaler og opfølgning mellem skoler og kommuner
- Udviklingsliste og krav om udviklingsplan for skoler, der på baggrund af objektive indikatorer er i risiko for at have eller få udfordringer med kvaliteten

I kan orientere jer nærmere via nedenstående links, og vi vil løbende orientere jer undervejs i implementeringsprocessen.

<https://www.uvm.dk/-/media/filer/uvm/aktuelt/pdf22/jun/220610-faktaark-test-evaluering-og-skoleudvikling-fra-skoleaaret-20222023.pdf>

<https://www.uvm.dk/-/media/filer/uvm/aktuelt/pdf22/jun/220610-tidslinje-for-eb-systemet-ikrafttraeden.pdf>

## Hvad venter os i det nye år

På Sønderøskolen har vi i samarbejde med skolebestyrelsen valgt at konvertere den understøttende undervisning fra 4. til 9. klasse, således at eleverne undgår de lange skoledage, og så der kan etableres flere to-lærertimer i undervisningen. Vi har valgt at etablere flere ugentlige to-voksentimer på alle klassetrin, så der

skabes muligheder for mere co-teaching, holddeling, undervisningsdifferentiering samt trivselstiltag og ture ud af huset. Det glæder vi os til at fortælle jer mere om.

I det nye skoleår fortsætter vi det vigtige arbejde med at skabe **verdens bedste hverdag** for jeres børn. Det gør vi bl.a. ved at have et stort fokus på stærke faglige og sociale fællesskaber, sammenhængskraft og innovative og kreative læringsmiljøer.

Vi har indført **trivselstovholdere på alle årgange**, som skal koordinere arbejdet med både den forebyggende og indgribende trivselsindsats. Vores **makerspace** får mulighed for at folde sig mere og mere ud, og jeg kan med glæde fortælle, at skolens **ansøgning til fonden for entreprenørskab** er imødekommet, og vi har derfor fået en mindre pose penge til at afprøve innovative læringsforløb, som i første omgang sættes i gang på henholdsvis 3. og 6. årgang i tæt samarbejde med Fremtidsværkstedet i kommunen. Erfaringerne fra forløbene skal give os et grundlag for at opbygge mere knowhow lokalt og kommunalt.



## Sidste og første skoledag

På fredag samles hele skolen til en fælles afslutning ved flagstangen. Skoledagen slutter kl. 12.05, og efterfølgende er vores FFO1 og FFO2 åben.

Vi ses til et nyt skoleår **mandag den 8. august**, hvor eleverne møder ind i deres klasser kl. 8. Vores nye 0. klasser skal møde ind kl. 9 sammen med deres forældre ved flagstangen, hvor vi er flere, der er klar til at tage godt imod dem.

Jeg ser frem til et spændende skoleår med medarbejdere, forældre og sidst men ikke mindst jeres dejlige børn.

Jeg vil ønske jer alle en dejlig og forhåbentlig solrig sommer.

Bedste hilsner

Gitte Meinert

